
Dotřiďování objemných odpadů ve sběrných dvorech od ledna 2023 

Podle nového zákona o odpadech musí být od 1.1.2023 upravován objemný odpad ukládaný 
na skládku tak, aby z něj již při soustřeďování došlo k vytřídění alespoň kovů, plastů a 
dřeva velkých rozměrů. Toto opatření zavedl stát proto, aby na skládkách nekončil zbytečně 
dále využitelný odpad. 

Stává se, že přijíždějící do sběrného dvora uvede, že veze objemný odpad, ale v pytlích má 
směs využitelných odpadů, které nejspíš z pohodlnosti neroztřídil. Někteří občané do 
kontejneru pro objemný odpad vyhodí všechno, s čím na sběrný dvůr přijeli a rychle odjíždí 
pryč. Z velkoobjemových kontejnerů pak není možné vhozené odpady vytahovat ani třídit a 
přitom využitelné odpady nesmí přijít na skládku.   

Z toho důvodu bude od počátku ledna na sběrném dvoře Technických služeb Havlíčkův Brod 
v Reynkově ulici s tříděním odpadů pomáhat obsluha sběrného dvora. Ta poradí, do jakého 
kontejneru odpad vhodit, ale bude i kontrolovat, že do určených kontejnerů občané ukládají 
to, co do nich patří. Cílem je neukládat do objemného odpadu využitelné odpady v souladu 
s požadavky zákona o odpadech a maximálně odpady roztřídit.  

Každý občan by měl vědět, že podle zákona o odpadech má povinnost odpad třídit! 

 



 

 
 



 
 
A co tedy patří do kontejneru pro objemný odpad? 
Koberec, lino, lyže, snowboard, kočárek, autosedačka, kufr, matrace, čalouněný nábytek, 
sanitární keramika. 
 
Všechny kontejnery ve sběrném dvoře jsou označeny druhem odpadu, který do nich patří, a 
to buď přímo na kontejneru, nebo nad kontejnerem. 
 

 


